Muhammed Alloui / Cezayir
Bursa Teknik Üniversitesi / Siyaset Bilimleri ve Uluslararası İlişkiler
www.radioalgerie.dz
www.elbilad.net

16. Asır Afrika'sının Büyük Fakih ve Mutasavvıf İsmi: Ahmad-u Baba

Tam adı Ebu'l-Abbas Ahmed Baba b. Ahmed b. Ömer et-Tekrûrî et-Tumbuktî'dir. Hicrî 963-Miladi 1556 yılında bugünkü Mali'nin çok eskiye dayanan tarihi şehri Timbuktu'nun kuzeybatısında bulunan Arvan köyünde doğmuş ve orada büyümüştür. 15 ve 16. asırlarda Batı Afrika'da imamlık, müftülük ve kadılık görevleriyle meşhur olan Âli Akît kabilesine mensup bir zattır.

Limanın bağlı bulunduğu kasaba, Arap tarihçilerin kaydettiğine göre, Arap, Somalili ve Danakil'den (Afar) oluşuyormuş. Tarihçiler, bu bölgede Arap, Somali ve Afar'ı birleştiren Zeila kültürünün ve lehçesinin ne zaman oluştuğunu kimsenin bilmediğini savunuyorlar. Limana yerleşen Hintli ve Fars gibi diğer küçük gruplarında varlığı biliniyor.

1081 A.H'de (1670-71 A.D) ShanabilaSeyyidler, Zeila'nın Kadısıydı ve kasabanın kontrolünü 138 yıl boyunca elinde tutmuştu. 13. yüzyılda Zeila, Arap kökenli olduğunu iddia eden Walashma hanedanı tarafından yönetildi ve 14. yüzyılda Zeila, kutsal savaş yeri haline geldi.